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VERIFICACIÓN JURÍDICA INVITACIÓN DIRECTA No. 01 DE 2008

OBJETO: Contratar los servicios  de  preproducción, producción y postproducción, de programas institucionales para el Ministerio de Defensa Nacional.
PRESUPUESTO: $ 120.000.000.oo
I. PROPUESTAS PRESENTADAS. Realizado el cierre de la Invitación Directa No.1 de 2008, se presentaron tres (3) propuestas como se señala a continuación: 

	Nº.
	NOMBRE O RAZÓN SOCIAL
	CÉDULA DE CIUDADANIA O NIT 
	NATURALEZA JURÍDICA

	1
	MARÍA VICTORIA GUINAND OSPINA 
	51.824.195
	Natural 

	2
	SEÑAL CREATIVA LTDA. 
	830.085.439-5
	Jurídica

	3
	SPORTSAT S.A - RAFAEL POVEDA TV E.U
	830.096.302-2  830.114.498-5
	Unión Temporal 


II. VERIFICACIÓN JURÍDICA 
	INFORMACIÓN Y DOCUMENTACIÓN A VERIFICAR
	MARÍA VICTORIA GUINAND OSPINA
	SEÑAL CREATIVA LTDA
	UNIÓN TEMPORAL SPORTSAT S.A - RAFAEL POVEDA TV E.U

	
	
	
	SPORTSAT S.A
	RAFAEL POVEDA E.U

	Carta de presentación de la propuesta, suscrita por la persona natural, el representante legal o por el apoderado debidamente acreditado, según la naturaleza jurídica del proponente, conforme a la información contenida en el Anexo1 de los Términos de Referencia.
	SUBSANO
	CUMPLE   A FOLIO 1-3
	CUMPLE

A                       FOLIO 3-4

	Acreditación de Existencia y Representación Legal (Personas Naturales) 

Registro Mercantil si esta inscrito

En el evento de actuar mediante apoderado, deberá acreditar mediante presentación del documento de representación, en las condiciones y con los requisitos establecidos por la Ley para este tipo de documentos.
	CUMPLE 

A FOLIO 4 
	NO APLICA
	NO APLICA
	NO 
APLICA

	Acreditación de Existencia y Representación Legal (Personas Jurídicas) 

· Certificado de Existencia y Representación Legal de la persona jurídica proponente, debidamente expedido por la Cámara de Comercio en original y con fecha de expedición no superior a un mes respecto de la fecha del cierre del proceso, donde conste el objeto y se acredite su existencia y representación legal, así como que la duración de la sociedad no será inferior a la del plazo de la garantía de calidad y un (1) año más.
	NO APLICA
	CUMPLE 
A FOLIOS 4-5
	CUMPLE 
A FOLIOS 7-9
	CUMPLE 
A FOLIOS 10-11

	Autorización para presentar la oferta y comprometer a personas jurídicas, consorcios o uniones temporales: Documento de Autorización suscrita por el Órgano competente, en caso que el representante legal tenga limitadas las facultades para contratar, en donde se le faculte para la presentación de la oferta y suscripción del contrato si a ello hubiere lugar.
	NO APLICA
	NO APLICA
	CUMPLE 
A FOLIO 22
	NO APLICA

	Fotocopia de la cédula del proponente o del representante legal del proponente en caso de ser persona jurídica o consorcio o unión temporal: Copia del documento de identidad del proponente o del representante legal, en caso de ser persona jurídica, consorcio o Unión temporal.  
	CUMPLE  
A FOLIO 13
	CUMPLE
A FOLIO 6
	CUMPLE
A FOLIO 34
	CUMPLE

A FOLIO 35

	Fotocopia del Registro Único Tributario – RUT
	CUMPLE 

 A FOLIO 6 
	CUMPLE

A FOLIO 9
	CUMPLE

A
FOLIO 25
	CUMPLE

A
FOLIO 26

	Certificación de no estar incluido en el boletín de responsables fiscales: Certificación expedida por la Contraloría General de la República, vigente para la fecha de cierre del presente proceso de contratación, en la que conste que el proponente no aparece reportado en el Boletín de responsables fiscales  
	CUMPLE 

 A 
FOLIO 12
	CUMPLE

A FOLIO 11
	CUMPLE

A
FOLIO 31
	CUMPLE

A
FOLIO 32

	Documento de conformación de Consorcio o Unión Temporal: Se deberá anexar el documento con todos los requisitos exigidos en el  Anexo 5. 
	NO APLICA
	NO APLICA
	CUMPLE

                      A
                            FOLIO 16-17

	Certificación de cumplimiento de aportes parafiscales y de seguridad social (anexo 6): Certificación suscrita por la persona natural, el representante legal o revisor fiscal de la empresa, según sea el caso, en el sentido de que la misma se encuentra al día y ha cumplido durantes los últimos seis meses con sus obligaciones parafiscales y de seguridad social, en los términos del artículo 50 de la Ley 789 de 2.002. Anexo 6.
	CUMPLE 

 A 
FOLIO 8-9
	CUMPLE 

A 
FOLIO 10
	  CUMPLE 

       A
  FOLIO 28
	                        CUMPLE
A                            A

                        FOLIO 29
                a

	Garantía de Seriedad de la propuesta:

· Valor una suma equivalente al diez por ciento (10 %) del valor total de la oferta.

· Vigencia por un período de dos (2) meses contados a partir de la fecha de cierre del presente proceso de contratación.
	CUMPLE 

A 
FOLIO 5
	CUMPLE 

A
 FOLIO 7-8 
	CUMPLE

A 
FOLIO 13



	Termino de validez de las propuestas

Manifestación del término de validez de la propuesta por parte del representante legal del proponente, el cual no deberá ser menor a dos (2) meses.
	CUMPLE 

 A FOLIO 3 
	CUMPLE 

A 
FOLIO 2
	CUMPLE

                     A 
                         FOLIO 4

	Compromiso Anticorrupción
	CUMPLE 

 A 
FOLIO 7
	CUMPLE 

A 
FOLIO 12-13
	CUMPLE 
A
 FOLIO 104-105
	CUMPLE 

A
 FOLIO 106-108 

	ANEXO 5 Datos Oferente 
	SUBSANO
	CUMPLE 

A 
FOLIO 14
	CUMPLE
A 
FOLIO 109
	CUMPLE 
A 
FOLIO 110-111

	RESULTADO

 
	CUMPLE 
	CUMPLE 
	CUMPLE 
	CUMPLE 


III. CONCEPTO Y OBSERVACIONES
1. MARÍA VICTORIA GUINAND OSPINA: De conformidad con el numeral 4 del Capitulo 2 de los términos de referencia, la entidad puede solicitar a los OFERENTES las aclaraciones y explicaciones que se estimen indispensables, por lo tanto, el proponente mediante oficio de fecha 21, fue requerido con el fin de allegar hasta antes de la 5:00 de la tarde del mismo día, documento de manifestación y aceptación del contenido de las adendas 1 recibidas en virtud del desarrollo del proceso de selección de la invitación directa  No. 1 de 2008, aclaración al plazo de ejecución del contrato y diligenciamiento del anexo de datos del oferente. 
Dentro del término establecido por rtvc la oferente subsanó el requerimiento, por lo tanto su oferta, CUMPLE con los requisitos de orden jurídico establecidos en los Términos de Referencia de de la Invitación Directa No. 1 de 2008. 

2. SEÑAL CREATIVA LTDA: CUMPLE, con los requisitos de orden jurídico establecidos en los Términos de Referencia de de la Invitación Directa No. 1 de 2008. 
3. UNIÓN TEMPORAL SPORTSAT S.A - RAFAEL POVEDA TV E.U: CUMPLE con los requisitos de orden jurídico establecidos en los Términos de Referencia de de la Invitación Directa No. 1 de 2008. 

Cordialmente,

Ligia Rodríguez Hernández

Jefe Oficina Asesora Jurídica

Verificador Jurídico

